Total beban yang diakui pada laporan laba rugi
dan penghasilan komprehensif lain

Saldo awal tahun
Keuntungan (kerugian) aktuaria
Efek pajak - (beban) manfaat pajak tangguhan

Penghasilan komprehensif lain
di akhir tahun, bersih

Mutasi liabilitas yang diakui di laporan posisi keuangan adalah sebagai berikut :

Saldo awal
Beban yang diakui
Pembayaran pesangon
Kerugian (keuntungan) aktuaria

Saldo akhir tahun

Jadwal jatuh tempo pembayaran dari liabilitas imbalan imbalan pasca kerja adalah sebagai berikut :

Kurang dari 1 tahun
1 sampai 5 tahun
5 sampai 10 tahun
Lebih dari 10 tahun

Total

Analisa sensitivitas pada tanggal 31 Maret 2020 adalah sebagai berikut :

Nilai Kini Kewajiban Imbalan Pasti
Asumsi Tingkat Diskonto

- 1.00%
+ 1.00%

Asumsi Tingkat Diskonto
- 1.00%
+ 1.00%

3.276.678

PT Marga Lingkar Jakarta
Catatan Atas Laporan Keuangan

Periode Yang Berakhir Pada Tanggal 30 Juni 2020
(Disajikan Dalam Ribuan Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain)

-   4.097.577

Mutasi keuntungan (kerugian) aktuaria yang diakui dipenghasilan komprehensif lainnya adalah sebagai berikut :

30 Juni 2020 31 Desember 2019

323.190   820.825
-   (663.513)
-   165.878

323.190   323.190

Rincian beban yang diakui adalah sebagai berikut :

30 Juni 2020 31 Desember 2019

-   93.063
-   727.836

-

30 Juni 2020 31 Desember 2019

3.644.122   2.516.295
489.398   4.097.578

-   (3.633.265)
-   663.513

4.133.519   3.644.122

30 Juni 2020 31 Desember 2019

-   -
32.489   32.489

381.451   381.451
3.719.579   3.230.181

4.133.519   3.644.122

20. LIABILITAS IMBALAN PASCA KERJA (lanjutan)

Analisa sensitivitas pada tanggal 31 Desember 2019 adalah sebagai berikut :

Nilai Kini Kewajiban Imbalan Pasti
Asumsi Tingkat Diskonto

- 1.00%
+ 1.00%

Asumsi Tingkat Diskonto
- 1.00%
+ 1.00%

21. MODAL SAHAM

PT Jasa Marga (Persero) Tbk
PT Jakarta Marga Jaya

Total

22. PENDAPATAN TOL DAN USAHA LAINNYA

Pendapatan tol

Total

Pendapatan Usaha Lainnya

23. BEBAN TOL

Gaji dan Tunjangan
Penyusutan dan Amortisasi
Bahan Bakar, dan Listrik
Pemeiharaan
Sewa Kendaraan
Provisi Pelapisan Ulang
Lainnya

Total

229.504.450   35% 229.504.450

655.727.000   100% 655.727.000

3.644.122

2.864.049.163
2.220.924.925

2.202.379.199
2.881.599.314

Rincian kepemilikan saham Perusahaan pada tanggal 30 Juni 2020 dan 31 Desember 2019 adalah sebagai berikut :

 Pemegang Saham
 Kepemilikan

Lembar Saham
 Persentase
Kepemilikan

 Total
Rp

426.222.550   65% 426.222.550

PT Marga Lingkar Jakarta
Catatan Atas Laporan Keuangan

Periode Yang Berakhir Pada Tanggal 30 Juni 2020
(Disajikan Dalam Ribuan Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain)

20.016.852   29.314.453

JORR W2 Utara 15.000 22.500 22.500 30.000 30.000

30 Juni 2020 30 Juni 2019

6.882.846   9.560.139

Merupakan pendapatan tol atas pengoperasian ruas Jalan Tol Ruas Lingkar Luar Jakarta (JORR) Seksi W2 Utara (Ulujami -
Kebon Jeruk).

30 Juni 2020 30 Juni 2019

114.441.767   148.870.363

114.441.767   148.870.363

Berdasarkan Kepmen PU No. 710/KPTS/M/2018 tanggal 14 September 2018 yang berlaku sejak tanggal 29 September 2018
untuk ruas JORR (W.S.E), tarif terjauh untuk ruas tersebut adalah sebagai berikut :

Ruas
Golongan

I II III IV V

Pendapatan usaha lainnya terdiri dari pendapatan sewa lahan dan iklan, dan lainnya sebesar Rp 778.911 dan Rp 116.089
untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Maret 2020 dan 31 Desember 2019.

6.373.983   4.583.293
10.758.635   11.255.396

355.850   775.170